



Medlem af Inatsisartut, Jens-Frederik Nielsen
Demokraterne

Svar på §37 spørgsmål 122-2022 omhandlende fødevarerundersøgelser

17-11-2022
Sagsnr. 2022-13168

Kære Jens-Frederik Nielsen

Postboks 1601
3900 Nuuk
Tlf. (+299) 34 50 00
E-mail: isiin@nanoq.gl
www.naalakkersuisut.gl

Du har i henhold til § 37, stk 1 i Forretningsordenen for Inatsisartut stillet spørgsmål til Naalakkersuisut omhandlende fødevarerundersøgelser. Dine spørgsmål er henvist til min besvarelse.

Det er til brug for besvarelsen indkommet bemærkninger fra Departementet for Finansier og Ligestilling.

1. Har Naalakkersuisut i sinde at udarbejde den prisundersøgelse som Inatsisartut besluttede i forbindelse med behandlingen af FM2019/194?

Svar: På grund af covid-19 situationen, har færdiggørelsen af prisundersøgelsen, som blev besluttet af Inatsisartut under punkt FM2019/194 på forårssamlingen i 2019, været forsinket. Forsinkelsen skyldes bl.a. udfordringer med at indsamle data under covid-19 pandemien. Der udestår derudover en fornyet beslutning fra Naalakkersuisut i forhold til analysen.

Status på undersøgelsen er, at der er indsamlet en række data før og under covid-19 pandemien. Der er ligeledes tidligere udarbejdet et foreløbigt udkast til analysen. Analyseudkastet vil dog skulle genbesøges med henblik på opdatering af blandt andet data, henset også den seneste prisudvikling. Der kan ligeledes være behov for at vurdere mulige eksterne faktorer påvirkning af prisudviklingen i Grønland.

a. Hvornår påregner Naalakkersuisut i så fald at omdele undersøgelsen?

Svar: Såfremt det besluttes at videreføre analysen, vil det tidligst være muligt at uddele prisundersøgelsen i foråret 2023.

b. I sin tid vurderede de daværende forslagsstillere, at en undersøgelse ville koste omkring 750.000 kroner. Hvad vurderer Naalakkersuisut, at det vil koste at færdiggøre undersøgelsen? (Jeg tillader mig at gå ud fra, at der er foretaget et vist forarbejde allerede)

Svar: Der har som nævnt under svaret til spg. 1 allerede været foretaget indledende undersøgelser. Der har således allerede været brugt midler til at indsamle data bredt i Grønland. Der udestår således en opdatering af data og kvalitetssikring samt efterfølgende færdiggørelse af prisundersøgelsen. Hertil kommer en efterfølgende oversættelse. Det forventes ikke, at udgifterne hertil samlet set vil overstige det tidligere omtalte estimat.

2. Kan Naalakkersuisut oplyse andet af interesse for sagen?

Svar: Naalakkersuisut har intet yderligere at tilføje.

Inussiarnersumik inuulluaqqusillunga

Med venlig hilsen



Vivian Motzfeldt